et ejus hominibus extorquere volentes. — Cum 

enim Remensis archiepiscopus et Belvacensis epi

scopus homines ejus sint ligii et fidèles, et ab ipso 

per homagium teneant sua temporalia in paritate 

et baronia, in hanc contra ipsum insurrexerunt 

audatiam quod in sua curia jam nolunt de tempo-

ralibus respondere, nec in sua curia jus facere vel 

etiam expectare. — Archiepiscopus etiam Turo

nensis abbates et priores sue provincie in ejusdem 

domini régis et aliorum dominorum curiis respon

dere de temporalibus non permittit, eo modo quo 

regum aliorum Henrici, Bicardi, Philippi, Ludovici 

temporibus eos liquidum est respondisse. — In 

predictis et aliis pluribus, prout vestra paternitas 

per latores presentium poterit edoceri, supradicti 

prelati atque alii et persone alie ecclesiastice regni 

Francie eundem dominum regem, nos, homines 

nostros et alios nituntur multipliciter aggravare et 

novas consuetudines imponere; que nos, qui jura 

Ecclesie cum eodem domino rege servare volumus 

ut devoti filii et fovere, non possemus equanimiter 

sustinere. — Iccirco vestre supplicamus paternitati 

quatinus domini régis, regni dignitates et nostras 

illibatas servari velitis eo modo quo nostrorum 

antecessorum fuerunt temporibus observate ; scien-

tes quod talia gravamina dominus rex et nos non 

possemus ulterius tolerare. — Actum apud Sanc

tum Dionisium, anno Domini millesimo ducente

simo tricesimo quinto, mense septembri. 

Ces l e t t r e s , r e p l i é e s sur t ro i s c ô t é s , é t a i e n t s c e l l é e s , dans l e p r i n 

c i p e , d e s s c eaux d e tous l e s s e i g n e u r s n o m m é s d a n s l e t e x t e , au 

n o m b r e d e q u a r a n t e e t un ; v i n g t - t r o i s d e ces s c eaux se sont dé ta 

c h é s , d i x n e son t p lus q u e des f r a g m e n t s , hu i t s e u l e m e n t sont à 

2405 1235. Lundi 17 septembre. 

( J . 3 2 0 . — T o u l o u s e , X I , n " 4 7 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo Petrus de Escag recognoscit totum 
illud vinum, quod ab Arnaldo Sancio pro R. (Raimundo) 
Tolosano comité commendaverat, sibi a Petro de Tolosa 
vieario Tolosa?, nomine praefati comitis, redditum fuisse. 
— « Hoc fuit factum xnn. die exitus mensis septembris, 
feria n, régnante Lodoico Francorum rege, et eodem 
domino R. (Raimundo) Tolosano comité, et R. (Rai
mundo) episcopo, anno M" CC° XXX 0 V° ab incarnatione 
Domini. Hujus rei sunt testes : R. de Altesaco, capel-
lanus R. Marie de Albate, et Poncius frater ejus et Ber-
nardus Aimericus qui cartam istam scripsit. »